价格为100.31元/张。计算过程如下：

当期应计利息的计算公式为：IA=B×i×t/365，其中：

B：指可转债持有人持有的可转债票面总金额；

i：指债券当年票面利率（2.00%）；

t：指计息天数，即从上一个付息日（2024年11月14日）起至本计息年度赎回

日（2025年1月10日）止的实际日历天数为57天（算头不算尾）。

每张债券当期应计利息 IA=B×i×t/365=100×2.00%×57/365=0.31元/张。

每张债券赎回价格=债券面值+当期应计利息=100+0.31=100.31元/张。

扣税后的赎回价格以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司（以下简称

“中国结算”）核准的价格为准。公司不对持有人的利息所得税进行代扣代缴。

（二）赎回对象

截至赎回登记日（2025年1月9日）收市后在中国结算登记在册的全体“利德

转债”持有人。

（三）赎回程序及时间安排

1、公司已于赎回日前每个交易日披露一次赎回提示性公告，通告“利德转

债”持有人本次赎回的相关事项。

2、“利德转债”自2025年1月7日起停止交易。

3、“利德转债”自2025年1月10日起停止转股。

4、2025年1月10日为“利德转债”赎回日，公司已全额赎回截至赎回登记日

（2025年1月9日）收市后在中国结算登记在册的“利德转债”。本次赎回完成后，

“利德转债”将在深交所摘牌。

5、2025年1月15日为发行人资金到账日（到达中国结算账户），2025年1月

17日为赎回款到达“利德转债”持有人资金账户日，“利德转债”赎回款通过可

转债托管券商直接划入“利德转债”持有人的资金账户。

四、赎回结果

根据中国结算提供的数据，截至2025年1月9日收市后，“利德转债”尚有

21,042张未转股，本次赎回债券数量为21,042张，赎回价格100.31元/张（含当期

应计利息，当期年利率为2.00% ，且当期利息含税）。扣税后的赎回价格以中国

结算核准的价格为准，本次赎回共支付赎回款2,110,723.02元（不含赎回手续费）。

五、赎回影响

公司本次赎回“利德转债”的面值总金额为2,104,200.00元，占发行总额的

0.26%，对公司的财务状况、经营成果及现金流量不会产生较大影响，亦不会影

响本次可转债募集资金的正常使用。本次赎回完成后，“利德转债”（债券代码：

123035）将在深圳证券交易所摘牌。截至2025年1月9日收市，公司总股本因“利

德转债”转股累计增加182,606,109股，短期内对公司的每股收益有所摊薄。

六、摘牌安排

自2025年1月20日起，公司发行的“利德转债”（债券代码：123035）将在

深交所摘牌，具体内容详见公司于本公告同日在证监会指定的创业板信息披露平

台披露的《关于利德转债摘牌的公告》（公告编号：2025-010）。

七、最新股本结构

截至2025年1月9日，“利德转债”累计转股186,744,236股（其中回购股份转

股4,138,127股，新增股份转股182,606,109股），公司总股本因“利德转债”转股

累计增加182,606,109股。因总股本增加，短期内对公司的每股收益有所摊薄。公

司最新的股本情况如下：

股份性质

本次变动前

2020 年 5 月 19 日
注 1

本次转股期间股份变动数量（股）

本次变动后

2025 年 1 月 9 日

数量

（股）

比例

（%）

可转债

转股
其他变动 小计

数量

（股）

比例

（%）

一、限售条件流

通股
 707,239,287   27.81   -   -268,214,143   -268,214,143   439,025,144   16.19

高管锁定股  700,797,687   27.56  -   -261,772,543   -261,772,543   439,025,144   16.19

首发后限售股  6,441,600   0.25  -   -6,441,600
注 2

   -6,441,600   -   -

二、无限售条件

流通股
 1,835,637,289   72.19   182,606,109   254,708,680   437,314,789   2,272,952,078   83.81

三、总股本  2,542,876,576   100.00   182,606,109   -13,505,463
注 3

   169,100,646   2,711,977,222  100.00

注1：本次变动前股本为截至开始转股前一交易日（2020年5月19日）的股本情况；

注2：首发限售股变动系收购湖南君泽形成的6,441,600股限售股于2020年6月解除限售；

注3：总股本的其他变动系部分回购股份13,505,463股到期于2022年12月注销。

八、咨询方式

咨询部门：公司证券部

咨询地址：北京市海淀区颐和园北正红旗西街9号

联系电话：010-62888888

联系邮箱：leyard2010@leyard.com

九、备查文件

1、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的股本结构表；

2、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的债券赎回结果报表。

特此公告。

利亚德光电股份有限公司董事会

2025 年 1 月 17 日

mailto:leyard2010@leyard.com

	一、可转换公司债券的基本情况
	二、“利德转债”有条件赎回条款及触发情况
	三、赎回实施安排
	四、赎回结果
	五、赎回影响
	六、摘牌安排
	七、最新股本结构
	八、咨询方式
	九、备查文件